
2022 年 11 月吉日 
お客様・お取引先様各位 

シグマ光機株式会社 
管理本部 

年賀状廃止のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社では、虚礼廃止の流れや自然環境への配慮、デジタル化推進への観点か
ら、年賀状による年頭のご挨拶を原則として差し控えさせていただくことと致しまし
た。 

お客様各位ならびにお取引先様各位におかれましては、本件の趣旨等につきまして、
誠に勝手ではございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
弊社は、持続可能な社会の実現に向けて、より価値のある製品・サービスの提供に努

めるとともに、光技術を通じた環境保全や社会貢献にも取り組んでまいります。 
今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


